



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2022 г.

№ 3/120-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 17 марта 2022 г. № 3/120-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в абзаце двенадцатом строки «Целевые индикаторы государственной программы» слова «по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков» заменить словами ««Фонд развития территорий»»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8802892,21978» заменить цифрами «8787892,21978»;

б) в абзаце четвертом цифры «2503700,48671» заменить цифрами «2488700,48671»;

в) в абзаце восьмом цифры «5412510,42526» заменить цифрами «5397510,42526»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «1400611,46648» заменить цифрами «1385611,46648».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в абзаце первом цифры «1073752,32829» заменить цифрами «1058752,32829»;

2) в абзаце четвертом цифры «318950,66648» заменить цифрами «303950,66648».

3. В графе 2 строки 12 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 1 слова «по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков» заменить словами ««Фонд развития территорий»».

4. В приложении № 2:

1) в графе 2 строки 3.2 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» слова «защиты прав граждан – участников долевого строительства» заменить словами «развития территорий»;

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1073752,32829» заменить цифрами «1058752,32829»;

в графе 8 цифры «318950,66648» заменить цифрами «303950,66648»;

б) в строке 1.6:

в графе 5 цифры «209986,85746» заменить цифрами «194986,85746»;

в графе 8 цифры «137360,86648» заменить цифрами «122360,86648»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1073752,32829» заменить цифрами «1058752,32829»;

в графе 8 цифры «318950,66648» заменить цифрами «303950,66648»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «8802892,21978» заменить цифрами «8787892,21978»;

в графе 8 цифры «2503700,48671» заменить цифрами «2488700,48671»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «5412510,42526» заменить цифрами «5397510,42526»;

в графе 8 цифры «1400611,46648» заменить цифрами «1385611,46648».

5. В абзаце первом графы 3 строки 3 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2¹ слова «по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков» заменить словами ««Фонд развития территорий»».

6. Строку 1 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» приложения № 2² изложить в следующей редакции:

« 1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта Ульяновской области «Жильё», направленного на достижение целей, показателей и результатов реализации федерального проекта «Жильё»	Ввод жилья в рамках мероприятия по стимулированию программ развития жилищного строительства в Ульяновской области; объём жилищного строительства; объём ввода жилья в многоквартирных жилых домах на территории Ульяновской области; объём ввода жилья, построенного населением на территории Ульяновской области; количество процедур (услуг), включённых в исчерпывающий перечень административных процедур в сфере жилищного строительства (далее – процедуры) на территории Ульяновской области; количество процедур на территории Ульяновской области, предоставляемых в электронном виде; количество построенных (реконструированных) зданий дошкольных образовательных организаций на территории Ульяновской области; протяжённость автомобильных дорог, построенных (реконструированных) в целях обеспечения реализации проектов по развитию территорий	Документ разработан	01.02.2022
			Документ утверждён (подписан)	15.02.2022
			Заключены соглашения о реализации регионального проекта «Жильё» на территориях муниципальных образований Ульяновской области	31.03.2020 25.03.2021 30.03.2022
			Обеспечен мониторинг реализации регионального проекта	15.04.2022 15.07.2022 15.10.2022 15.12.2022
			Услуга оказана (работы выполнены)	31.12.2021 31.12.2022
			Заключение контракта на проведение работ по строительству	28.01.2022
			Заключение договоров (соглашений) о предоставлении из бюджета субъекта Российской Федерации субсидий юридическим лицам	01.07.2022
			Акт о подключении (технологическом присоединении) к инженерным сетям	15.11.2022
			Представлен отчёт о выполнении соглашения о предоставлении субсидии юридическому (физическому) лицу	01.12.2022

7. В приложении № 6:

1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«4) заключение соглашения о предоставлении субсидий между Министерством и местной администрацией в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10, 10¹, 11 и 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», утверждёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», применяемыми в части, соответствующей целям предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, предусмотренным пунктом 1 настоящих Правил.»;

2) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) дополнить пунктом 8¹ следующего содержания:

«8¹. Для получения субсидий местная администрация представляет в Министерство не позднее 1 июня года, предшествующего году, в котором планируется предоставление субсидий, документы (копии документов), указанные в пунктах 6 и 7 настоящих Правил.».

8. Приложение № 7 дополнить пунктом 6¹ следующего содержания:

«6¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

9. В приложении № 8:

1) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«3) заключение соглашения о предоставлении субсидий между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10, 10¹, 11 и 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», применяемых в части, соответствующей целям предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, предусмотренным пунктом 1 настоящих Правил.»;

2) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) абзац седьмой пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Срок подачи документов - не позднее 1 июня года, предшествующего году, в котором планируется предоставление субсидий.»;

4) в пункте 7:

а) в абзаце первом цифры «10» заменить словами «20 рабочих»;

б) абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«В случае непредставления либо представления неполного пакета документов (копий документов), указанных в пункте 6 настоящих Правил, Министерство в течение 5 рабочих дней со дня выявления такого несоответствия направляет местной администрации соответствующее уведомление.

Местная администрация в течение 5 рабочих дней со дня получения такого уведомления устраняет выявленные несоответствия и повторно направляет в Министерство документы, указанные в пункте 6 настоящих Правил.».

10. В приложении № 9:

1) абзац четвёртый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения о предоставлении субсидий (далее – Соглашение) в соответствии с требованиями, установленными пунктами 10, 10¹, 11 и 12 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации», применяемых в части, соответствующей целям предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, предусмотренным пунктом 1 настоящих Правил.»;

2) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

11. В приложении № 10:

1) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 6 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее 30 календарных дней до наступления сроков, указанных в пункте 5¹ настоящих Правил».

12. В приложении № 11:

1) дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) абзац первый пункта 6 после слова «Министерство» дополнить словами «не позднее 30 календарных дней до наступления сроков, указанных в пункте 5¹ настоящих Правил».

13. Приложение № 12 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

14. Приложение № 13 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

15. Приложение № 14 дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹. Соглашение заключается в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
